PORTARIA PGJ/PI Nº 650/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso das atribuições conferidas no art. 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, e

CONSIDERANDO que a Promotora de Justiça Flávia Gomes Cordeiro, Coordenadora do
Centro de Apoio Operacional de Defesa da Educação e Cidadania, encontra-se de licença
para tratamento de saúde;

CONSIDERANDO, ainda, a impossibilidade da Promotora de Justiça Maria Ester Ferraz
de Carvalho, titular da 38ª Promotoria de Justiça de Teresina de comparecer ao lançamento
do Programa “Queremos Paz”,

R E S O L V E

DESIGNAR  a  Promotora  de  Justiça  CLÉIA  CRISTINA  PEREIRA  JANUÁRIO
FERNANDES,  Secretária-Geral  do  Ministério  Público,  para  proferir  palestra  sobre  o
Projeto “Queremos Paz”, durante o lançamento do Programa “Queremos Paz”, promovido
pela Secretária de Educação em parceria com este Ministério Público Estadual, no dia 18
de março de 2016, no Instituto de Educação-ISEAF.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de março de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	R E S O L V E